



Wydanie I

ŁÓDŹ
poniedziałek 7 września 1987 roku
Rok XLII
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

FNA
10 ZŁ

**DZIENNIK
ŁÓDZKI**

Najstarsza gazeta Łodzi

Haul haul na imieninach Pietryny

◊ Rewia wdzięku ◊ Konkurs na trzy pary nóg i nie tylko ◊ Okazja, żeby zdobyć czworonożnego przyjaciela

Szef dyplomacji Urugwaju opuścił Polskę

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL Mariana Orzechowskiego w dniach 3-6 września 1987 r. przebywał w Polsce z oficjalną wizytą minister spraw zagranicznych Wschodniej Republiki Urugwaju Enrique Iglesias.

W czasie rozmów z ministrem spraw zagranicznych M. Orzechowskim przeanalizowano dwustronne stosunki i wymieniono poglądy na temat węzłowych problemów międzynarodowych w tym zwłaszcza problemów pokoju i bezpieczeństwa w Europie i Ameryce Łacińskiej.

Obie strony wyraziły poparcie dla procesów pokojowej i politycznej regulacji problemów Ameryki Środkowej, m. in. z wyłączeniem obecnej ingerencji, w oparciu o wyniki ostatniego szczytu 3 prezydentów w Gwatemali.

Obaj ministrowie wymienili poglądy na temat dotychczasowych stosunków pomiędzy obydwioma państwami i potwierdzili wole kontynuowania wspólnych wysiłków dla zwiększenia wymiany kulturalnej i współpracy naukowo-technicznej oraz ożywienia kontaktów handlowych i gospodarczych. Postanowili, w możliwie krótkim czasie doprowadzić do zawarcia umowy kulturalnej. Stwierdzili, że zarówno kontakty polityczne, jak i wizyty na różnych szczeblach, sprzyjają rozwojowi bilateralnych stosunków.

Gość urugwajski przekazał zaproszenie do złożenia oficjalnej wizyty w Urugwaju przez ministra spraw zagranicznych PRL M.



Sergiej Bubka (ZSRR) zgodził się przewidywaniami zdobył złoty medal jego atak na rekord świata (6.05) tym razem nie powiódł się. Fot. CAF

- O MEDALE MISTRZOSTW ŚWIATA:**
- ▲ W Rzymie polscy lekkoatleci bez medali
 - ▲ W Villach Mierzejewski czwarty
 - ▲ W Ostrawie brązowy medal J. Gutowskiego
 - ▲ W Amsterdamie najlepszy Duńczyk
- Szczegóły oraz pozostałe wiadomości sportowe na str. 6.

Tytuł „Oreodownika pokoju” dla Warszawy

Warszawa była jedną z pierwszych ofiar agresji niemieckiej II wojny światowej. Przeżyła radość zwycięstwa i odbudowę — powiedział zastępca sekretarza generalnego ONZ Wasilij Safronczuk 5 bm, w ratuszu, podczas uroczystości nadania miastu tytułu „Oreodownika pokoju”.

Stolica Polski jest 50 miastem

świata uhonorowanym tym tytułem, ustanowionym przez 40 sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w 1983 r. dla organizacji społecznych miast, ruchów pokojowych za znaczący wkład w obchody Międzynarodowego Roku Pokoju.

W Safronczuk przekazał prezydentowi Warszawy Jerzemu Bolesławskiemu dyplom „Oreodownika pokoju”, przyjmując jednocześnie „Apel z Oświęcimia do miast świata” ogłoszony 1 września br. przez Ogólnopolski Komitet Miast Męczenników — Miast Pokoju. W uroczystości wzięli udział Janusz Kubasiewicz i Mieczysław Szostek, przedstawiciele stołecznych organizacji społeczno-politycznych.

Wystawa hodowlana

Przedstawiciele władz ze Zbigniewem Messnerem i Romanem Malinowskim zwiedzili otwartą w sobotę na Służewcu w Warszawie III Krajową Wystawę Zwierząt Hodowlanych. Hodowcy z gospodarstw indywidualnych i uspołecznionych przywieźli na teren Państwowych Torów Wyciągów Konnych najcenniejsze okazy bydła, koni, świń, owiec i kóz. Można było zobaczyć wszystkie rasy tych gatunków zwierząt hodowane w Polsce.

W sobotę najbardziej oblegane były na wystawie miejsca, na których prezentowano zwierzęta nagrodzone medalami, a później ich boksy. Każdy chciał zobaczyć, jak wygląda jeden z najlepszych obecnie rumaków rasy wielkopolskiej, champion „Illit” ze Stadniny Koni w Posadowie.

Podziw i zrozumiały respekt wzbudzały potężne buhaje ras mięsnych ważące 1,5 tony i więcej. Nie brakowało jednak chętnych do robienia zdjęć na ich tle. Takie fotografie będą nie lada ozdoba rodzinnych albumów.

Atrakcje dla dzieci stanowiło stado rzadko spotykanych już u nas kóz, a dla malców z Warszawy ciele, urodzone w czasie trwania wystawy przez krowę rasy czerwonej polskiej należącą do J.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Drugi atak Czadu na Libię

Jak podała oficjalna libijska agencja prasowa JANA, wojska libijskie odparły nowy atak Czadu na terytorium Libii, jednocześnie rząd libijski wezwał społeczeństwo do powszechnej mobilizacji. Według agencji, siły czadyjskie wtargnęły w niedzielę 6 września, na 300 km w głąb terytorium Libii i zaatakowały ponownie, po takiej samej próbie w sobotę, cywilne lotnisko Sara, zostały jednak odparte.



Na zdjęciu: ewakuacja rannych.

Przywódca NRD z oficjalną wizytą w RFN

Od stolicy RFN, Bonn, rozpoczęła w poniedziałek 7 września pięciodniową oficjalną wizytę roboczą po Republice Federalnej Niemiec sekretarz generalny KC NSPJ, Erich Honecker, piastujący jednocześnie stanowisko przewodniczącego Rady Państwa NRD. Przybywa on na zaproszenie kanclerza Helmuta Kohla; zaproszenie do złożenia wizyty w RFN wystosował już w 1981 r. były kanclerz Helmut Schmidt, odwiedzający oficjalnie Ericha Honeckera w jego rezydencji pod Berlinem. W ciągu pierwszych dwóch dni Erich Honecker wraz z towarzyszącą mu delegacją przeprowadzi rozmowy polityczne i gospodarcze w Bonn oraz spotka się z przedstawicielami wszystkich partii reprezentowanych w Bundestagu. Będzie także

uczestniczył w podpisaniu trzech kolejnych umów między państwowych, które wzbogacą listę około 20 porozumień szczegółowych, regulujących stosunki między obu państwami. Poza rozmowami z władzami centralnymi i opozycją parlamentarną, Honecker przeprowadzi także rozmowy z premierami pięciu krajów RFN: Nadrenii Północnej Westfalii, Saary, Nadrenii-Palatynatu, Bawarii oraz Badenii-Wirtembergii.

Cztery pierwsze z wymienionych landów odwiedzi podczas trzydniowej podróży po RFN. Łącznie delegacja państwowa NRD będzie gościć w 30 miejscowościach RFN, przy czym przywódca NRD odwiedzi także swe strony rodzinne, których nie widział od przeszło 40 lat.

TELEFON STEROWANY GŁOSEM

Duńska fabryka telefonów „Dancall” wyprodukowała — jako pierwsza na świecie — przenośny telefon, który reaguje na wydane ustnie polecenia.

Jak poinformował rzecznik przedsiębiorstwa, użytkownik najnowszego aparatu nie musi, jak dotąd, posługiwać się tarczą, by połączyć się z wybranym abonentem. Zainstalowane w telefonie urządzenie z wprowadzonymi do pamięci hasłami „dom”, „biuro”, „pan X”, etc. — w sumie około 60 numerów — sprawia, iż na odpowiednią komendę otrzymuje się żądane połączenie.

Fabryka „Dancall” opracowa-

ła nowy aparat telefoniczny przy współpracy z brytyjską firmą „British Telecom”.

PODATEK OD REPETUJĄCYCH KLASĘ

W bieżącym roku szkolnym w Holandii wprowadzono specjalny podatek. Zobowiązani są zapłacić go rodzice tych uczniów starszych klas, którzy ukończyli siedemnaście lub więcej lat.

Uczniowie tacy nie mają prawa uczestniczenia na zajęciach dopóki nie przedstawią kwitu o uiszczeniu podatku. W samym tylko Amsterdamie — według informacji prasy — jest ponad tysiąc takich uczniów.

ODSLONIĘCIE POMNIKA HOMOSEKSUALISTÓW

W obecności przedstawicieli rządu i parlamentu holenderskiego oraz władz miejskich Amsterdamu w sobotę odsłonięto w centrum tego miasta pomnik homoseksualistów, wykonany przez holenderską rzeźbiarkę Karin Daan w formie trzech trójkątów z różowego granitu.

opr. (zg)

Widać efekty naszych działań

Rozmowa z I sekretarzem Moskiewskiego Komitetu Miejskiego partii B. Jelcynem

Dzisiaj rozpoczynają się w Moskwie „Dni Warszawy”. Bliższe więzi łączące stolicę naszych państw były jednym z tematów rozmowy, która z zastępcą członka Biura Politycznego KC KPZR, I sekretarzem Moskiewskiego Komitetu Miejskiego partii Borisem Jelcynem przeprowadził wystawnik PAP Jan Rożdżyński.

B. Jelcyn podkreślił w wstępie, że Moskwę i Warszawę łączy od dawna przyjaźń i ścisła współpraca. Obecnie kiedy w ZSRR i Polsce zachodzą procesy społecznej odnowy otwierają się w tej dziedzinie nowe możliwości i perspektywy.

Przebudowa — to najważniejsza sprawa która określa treść całej naszej działalności — stwierdził B. Jelcyn. Trwa ona nieco ponad dwa lata. Uczyniliśmy na tej drodze oświeśne kroki. Kraj obudził się poruszył. Zmiany zachodzą przede wszystkim w klimacie społecznym. Coraz bardziej utrwala się lawnowo gruntownie podcięte zostały korzenie apatii obojętności. Ludzie z zaangażowaniem przystąpili do tworzenia odnowy. Coraz bardziej świadoma sobie że są gospodarzami kraju swoich zespolów pracownicy zechcieli i uczestniczą w rozwiązywaniu wszy-

stkich problemów życia społecznego. Za najważniejsze uważamy poparcie narodu dla partii. W tym widzimy gwarancje zwycięstwa przebudowy, bez względu na to, jak trudna byłaby rozpoczęta praca. Na razie nie wszystko się udaje, nie nastąpił jeszcze taki zwrot jakościowy do jakiego dążymy, lecz widać już wyraźnie przemiany mające wielkie znaczenie polityczne, duchowe i moralne, zaczynamy wlewać w życie zasadniczą reformę gospodarstwa.

Nasze wysiłki skupiamy na „waskich gardłach”. Trwa rekonstrukcja przemysłu odnawiana jest aktywna część środków trwałych. Przy tym wszystkim dążymy do oszczędnego gospodarowania siłą roboczą — nie tylko zrezygnowaliśmy z zapraszania do Moskwy pracowników z innych miast, ale postawiliśmy zadanie realnego zmniejszenia liczby pracowników

przemysłu, nauki, aparatu zarządzania, oczywiście, nie będzie u nas bezrobocia. Nie dopuścimy do tego. Mamy przecież w sterze usług ogromne potrzeby kadrowe, przystąpiliśmy do umocnienia bazy materiałowo-technicznej usług dla ludności. Aktywnie rozwija się proces demokratyzacji. Ponad 1,5 tys. ludzi na kierowniczych stanowiskach w gospodarce zostało wybranych przez zespoły pracownicze. W br. już w większości wypadków, kandydati na deputowanych do rad terenowych zostali wysunięci na zebraniach przedwyborczych spośród kilku proponowanych osób. Po raz pierwszy wiele komitetów wykonawczych rad wybrano w tajnym głosowaniu. Wzobogaciło się i urozmaiciło życie oświatowe w naszej stolicy, ale oceniając wyniki naszej działalności uważamy, że na razie zrobiono bardzo niewiele.

Najostrzejszą pozostaje kwestia mieszkań. 880 tys. osób czeka w kolejce na poprawę warunków mieszkaniowych, żeby „rozsupłać najtrudniejsze węzły” tego problemu, przewidziano oddanie co roku o 200 tys. m kw. powierzchni mieszkaniowej więcej, niż zakładał plan. Do 1995 r. czyli o 5 lat wcześniej niż planowano powinniśmy rozwiązać problem tzw. mieszkań komunalnych.

W celu pełniejszego zaspokojenia popytu na artykuły powszechnego użytku o wysokiej jakości, w br. moskiewskie zakłady przemysłowe grupy „A” zaczęła produkować 300 nowych rodzajów wyrobów, a 600 przestarzałych zostanie wycofanych z produkcji.

Zapytany, czy występują czynniki hamujące rozwój przebudowy Boris Jelcyn powiedział: okazało się, że ani MKM partii, ani inne organizacje nie były go-

towe do rozwiązywania wielopłaszczyznowych problemów przebudowy. Jej „koło zamachowe” rozkręca się powoli, a hamowanie w czasie rozpędu — wyzwała podwójną siłę zwrotną w przeciwną stronę. Ujawnia się inercja w myśleniu, niekiedy nieumiejętność szybkiego znalezienia optymalnego, nieschematycznego i śmiałego podejścia do problemu, strach przed ryzykiem, ujawniają się błędy. Daje o sobie znać tak stara choroba, jak niezdyktynowanie, brak poczucia odpowiedzialności poszczególnych pracowników, a nawet całych zespołów.

Nierzadko energia działania jest zastępowana energią biurokratyzmu, pustostawia, tzw. uzgodnień, burliwych narad, a sprawa nie rusza z miejsca. Utrzymuje się rozdźwięk między słowami a działaniem. To jest szczególnie niebezpieczne — podważa bowiem zaufanie ludzi. Są tacy, którzy tracą poczucie ostrości problemów — zadawają się średnimi wskaźnikami, popadają w euforie. Są oczywiście i ludzie niezadowoleni z zachodzących zmian, wyczekujący lub po prostu zagubieni w niepowstrzymanym biegu wydarzeń. Stanowią oni ciężki balast. Ale nie



Fot.: A. WACM

Powiedzmy to od razu: nie zamierzamy z tego robić rewii mody, zatem stroje mogą być najzupełniej dowolne, nie będzie też konkursu urody w pełnym znaczeniu tych słów, ale raczej rewia wdzięku, rozpisana na trzy pary nóg i oczywiście wszystko co powyżej. Najważniejsze, żeby całość komponowała się jak najsympatyczniej — i pies, i jego pani.

Zapisy do konkursu, który poprowadzą aktorzy Teatru im. Jerzego w Łodzi — Andrzej Herder i Marek Kołaczkowski — przyjmowane będą w godzinach 13 do 14.30 obok estrady, a zaczęta do udziału w nim niech będą nagrody ufundowane przez Przedsiębiorstwo Zagraniczne „Furex” i SDH „Central”. Będzie można je obejrzeć już jutro w witrynie „Centralu”. Na razie nie zdradzi-

(Dalszy ciąg na str. 2)

**CO DZIEŃ
nieście**

W 250 dniu roku słońce weszło o godz. 5.56, zajdzie zaś o godz. 19.11.

Imieniny obchodzą:
Regina, Melchior, Ralf
Domasław, Ryszarda

Dzienne synoptyki
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Nieco chłodniej. Temp. maks. w dzień około 19 st. Wiatr umiarkowany zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 994,6 hPa (746,0 mm), temperatura 16,6 st.

- Z kalendarza wyórczeń**
- 1937 — Zm. T. Pini, historyk literatury polskiej
 - 1907 — Ur. W. Kubacki, teatrológ, krytyk
 - 1939 — Kapitulacja Westerplatte
 - 1962 — Otwarcie Pałacu-Muzeum w Wilanowie.

Taka sobie myśl
Na pytanie o życie nie może odpowiedzieć nikt, bo odpowiedź jest miliard, a na pytanie o śmierci odpowiedź jest jedna i dać ją może każdy człowiek.

Uśmiechnij się



Bez komentarzy

(Dalszy ciąg na str. 2)

